
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001272817

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001272817
Esta información corrige a 2023-0001272054 por el siguiente motivo:
Se corrige fecha de presentación de ofertas

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro de Medicamentos exclusivos, con destino a los Servicios

de Farmacia de los Centros que integran la Central Provincial de
Compras de Córdoba (PNSPAM 27/23)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 20232023 0000631220
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
33690000-3 - Medicamentos diversos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Suministro de Medicamentos exclusivos, con destino a los Servicios
de Farmacia de los Centros que integran la Central Provincial de
Compras de Córdoba (PNSPAM 27/23)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/06/2023 08:54:37 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTAxNjc4ZDY3YWY1NzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001272817

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	375.972,48 €
Importe de licitación (sin IVA): 361.512,00 €
Valor estimado: 831.477,60 €
Admite variantes: 		Si

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: DEFIBROTIDA 200MG - PARENTERAL-Forma

farmacéutica:AMPOLLAS/VIAL (ORAL/PARENT);
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 40.759,68 €

Importe Lote (sin IVA) 39.192,00 €
Valor estimado 90.141,60 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: CANNABIDIOL 500MG/5ML, SOLUCIÓN ORAL-Forma

farmacéutica:SOLUCION ORAL;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 181.896,00 €

Importe Lote (sin IVA) 174.900,00 €
Valor estimado 402.270,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: DAUNORRUBICINA 44MG / CITARABINA 100MG, POR INYECTABLE

IV-Forma farmacéutica:INYECTABLE IV;
Clasificación CPV: 33690000-3 - Medicamentos diversos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 153.316,80 €

Importe Lote (sin IVA) 147.420,00 €
Valor estimado 339.066,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 28/07/2023 14:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal,

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/06/2023 08:54:37 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTAxNjc4ZDY3YWY1NzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001272817

14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957 736 037
Fax: 957 011 046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 28/07/2023 14:00
Lugar de presentación:
Central Provincial de Compras de Córdoba
Avda. Menéndez Pidal, s/n
14004 Córdoba

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal s/n
14004 Córdoba

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No se publica, página  (Envío: 27/06/2023 14:00),
Publicación: 27/06/2023 14:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PNSPAM27-23-PPT.pdf
(SHA-256: 00bb412d2cf33de156b722a4f3f01bc414a61b55e31340b076fbe8d12baa50b4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM27-23 -ANEXO AL CR.pdf
(SHA-256: cf284a6ab3d6faf8a2447ed809d8f8703b779660d93a6c9892ac6ce1bb067c03)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PNSPAM27-23 ANEXO I PPT.pdf
(SHA-256: 3bd8a1141200e77e2aab69c2747846f27bcbbd462b663461105f9e10828bf630)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM27-23 CR mod.pdf
(SHA-256: 82347cc448e2b94dc0417aa50b31ca9639268938c896274e5d47003530adea33)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/06/2023 08:54:37 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTAxNjc4ZDY3YWY1NzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001272817

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM27-23-ANEXOS  PCAP.pdf
(SHA-256: 1f3c196b546390ade095be196c2d68c5bc0043e3bd4329c6f6d57ad7b13ee3d5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM27-23- PCAP.pdf
(SHA-256: 79394aab1b1843251c61246aa1826636d0c9d13648201a1d70a03bd29d745e20)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM27-23 Anexo al C.R. Encargado de
Tratamiento.pdf
(SHA-256: 859a5a6abfc60a19ce383eefb29589305d503a7fce294fb38431388028826bd1)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001272054

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/06/2023 08:54:37 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZTAxNjc4ZDY3YWY1NzVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


